
23/02/2022 15:40 Í Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 
  

lc CO RFÇE 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA | 

“Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 
Gu ao AT FA 

Nº 05003/2021 (SRB). 
Pa a, 

  

Cu Bo q SUE 
Cote td , mos % e 

Às 11:09 horas do dia 23 de fsvereird de 2022, após analisado o resultado do Pi “egão nº 05003/2021, referente ao Processo 
nº 05.003/2021, o pregoeiro, Sr(a) HAROLDO SOUSA GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, 
conforme indicado no quadro Resultado da Acjudicação. 

, ar 1 

**0BS: Itens com recursos serão adjudicados pela; Autoridade competente e constarão no termo de juigamento. 

a O 

Resultado da Adjudicação. 

Item: 1 

Descrição: Brinquedo em geral 

'escrição Complementar: Brinquedo Em Gerai Meterial: Plástico. , en po: Cai Não Cs! , Cor: Diversas , Componentes: Tubo 
rlástico, Bolinhas, Varetas 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não . 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 14 | « Onigade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 1.853,3300 — Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

  

Evento Data obssrvuções 

Cancelado no 07/01/2022 Item cancelado no juiçamento. MOLIVO: Não existem propostas remanescentes a serem 

julgamento 14:53:05 convocadas pura possivel negociação 

Item: 2 

Descrição: Cama elástica 

   

  

   

    Descrição Complementar: aa Armas gão! 2no 0, Mot vz: Lora O, Material Rede Proteção: Poliéster 
Í 1,50 à ra o Rat Msn Estrutura: Pintura 

Eletrostática 0, Características | i era vim, ponei » 

““"ryatamento Diferenciado: Tipo 1 - | pação Exclusiva de Me/EPP/E 

-«plicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Prorerêr Dice ão 

Quantidade: 14 

Valor Estimado: R$ 2.501,7300 

Situação: Cancelado no julgamento 

io 2 for ceinento: Unidade 

“ou isioisio entre Lances: R$ 0,10 

  

Eventos do Item 

Evento Data , Chsorvações 

Cancelado no 07/01/2022 Item cancelado nº ijuigamento, Motivo: Não existem propostas remanescentes a serem 
julgamento 15:18:56 convocadas para possível negociação. 

Item: 3 

Descrição: Casa boneca - brinquedo 

Descrição Complementar: CASINHA TROFICAL - ráci enontagei « desmontagem, dispensando o uso de ferramentas. 
Disponível na cor amareiz Acessórios inte! 
Comprimento - 1,65m, iatgura -1, 24m, aitura-i 

Tratamento Diferenciado: Tipo l Ls articipeção E 

Aplicabilidade Decreto 7i7&: Não “5 

Aplicabilidade Margem da rita: Ra 

Quantidade: 14 ; tucinento: Unidade A 

Valor Estimado: R$ 2.053,5105 piu Lou fainimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Cancelado no dy dg E 

    

   

  

Fog: 

  

    

  

pia com torneiras Acompanha cadeirinha. Medidas 
“t 1&m ideda sugerida 2 à 9 aros. 

Pe/iiquinarada.. 

  

   

  
https:/Imww.comprasnet.gou benta de Qu US



   
    

23/02/2022 15:40 ap e Vo, COMpras goubr - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Eventos do Item 

   

Fira : o ua 

Evento o “Os servuções 

Cancelado no Des un ca ado no gulganeato. Mocivo: Não existem propostas remanescentes a serem 
julgamento k Ciação. 

aro Cher tem ua aa ta 

: RR Eneas picerit a nas 

Item: 4 Elas envio    
Descrição: Equipamento , acessórios despor to 

Descrição Complementar: taterial Plástico O, Tipo: Cone 0, Us q: 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1“ Pifeipacão EXERIsWE de ME/ÉB 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: n Não 

Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 169,4700 E Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Cancelado no julgamento 

Treinamento 0, 
P/Eduiparada 

  

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Cancelado 07/01/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta com preço acima do estimado, não respondeu as 
julgamento 16:25:47 tentativas de negociação quando foi convocado pelo chat, demonstrando manifesto desinteresse 

“ “tem: 5 ; 

sescrição: Escorregador - fibra de vicro Area aii Sob dçd Ea 

Descrição Complementar: BIG MUNDI - Playground com 197m de altura, escorregador em curva com 2,20m de descida, 
pataforma para divisão do produto, repel co om A. Siin de escalada, jo io de velha na lateral, matéria prima - polietileno 
composto de aditivo antiestático e aditivos anti-UY que protegem contra raios solares, não desbota com sol e chuva, reduz 
atritos dos tecidos e dá rási Stênc! a ao ps: oúuio. Dimensões - (LxAxP): 243X197x232€ra: 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 ipeçã dotbaphushta ú e MME ? nau iparada 

Aplicabilidade Decreto 217: À 

Aplicabilidade Margem de Prufarêscia: Não 
Quantidade: 14 Uniduco vu fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 4.29€6,6700. Ed a a as intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Canc elado no julgamen sed 

   

            

' 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Cancelado no 10/01/2022 Item cancelado no juigamento. Motivo: Não existem propostas remanescentes a serem 
julgamento 09:46:37 convocadas para possivel negociação. 

Item: 6 

— Descrição: Brinquedo em gere! 

jescrição Complementar: Material: Espuma Alta Densi e O, Tipo: ?iscina intantil O, Características Adicionais: Formato 
Tartaruga, Revestido Em Courvin O, Dimensêes: 1,52 Rn 

Tratamento Diferenciado: Tipo ! - Participação Ex: clas va de ME E/EPo/Eqt iparadá 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: vão 

Quantidade: 14 Urnidudo co fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 265,2500 o... Enivurvcio Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Cancelado no julgamento as a a a E 

Eventos do Iteni 
A Sp MES 

       
       Evento... ii s : E cinta co tória, Senrvações 

Cancelado no ::» :10/01/2022:..: ten canceiau iuinaimento. Molvo: Não existem propostas remanescentes a serem 
julgamento. .,... ..10:38:5202 /GRBUITILES paro pozsível negociação. 

iara vie Eoepoirarei 

Item: 7 di nie Pavietrry calar 

Descrição: Gangorra - brinquedo 
Descrição Complementar: GANGORRA DINOSSAURO - Indicada para o uso de 2 ou 3 crianças ao mesmo tempo. É 
resistente e segura, os apoios para os pés são antiderrapantes Fabricado com material super-resistente, atóxico e não 
possuem cantos vivos priorizando a segurança das crianças, Indicação de idade 3anos. Medidas: 154x415x59cm. Segura, 
confortável e resistente, acomoda duas crianças nas extremidades e pode acomodar uma terceira no assento do meio Com 
apoio antiderrapante para os pés e punhos grandes. E 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP P/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Nãc 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Nao 

https:/Mmww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/Terme.. inc ppl od=]00944 00 cac=A&iipost 2/5 

$a 

es sasequos po



23/02/2022 15:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0, 10 / 

Situação: Cancelado no juicamento 

Eventos do Item Era Cy vd k e 

  

Evento Data ot do a Observações 

Cancelado no 10/0 01/ 2022. item cahcálado no  júilga: ne ntó. Motivo: Não existem propostas remanescentes a serem 
julgamento tá: ão: 21 'Convoca: las p para possível negociação, 

pued tn Dune ir eidaa dote 

tabaco cais 
Item: 8 

Descrição: Brinquedo er geral , 

Descrição Complementar: Maíerial: Plástico O, Tipc: Conjunto Insetos 0, Cor: Multicolor O, Dimensões: 7 NaN, 
Componentes: 8 Peças, Insetos Diversos 0, » 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não * 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não RR Op ai o 
Quantidade: 14 a Unidads de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 2. 728, 0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA , pelo melhor lance de ne» 545,0000 e a quantidade de 14 
Unidade . Tresbia Ss uid 

— Eventos do Item 

Evento Data Chsorvações 

Adiudiesdo 23/02/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA, CNPJ/CPF: 
] ERA 4. 82º. S05/0001-56, Melhor lance: R$ 545/0000 

Item: 9 

Descrição: Brinquedo em gera! 

Descrição Complementzn:Materiui: Pastiva E Madeira O, Tipo: Combine: Pircaxed 

Tratamento Diferenciado: Tipo ! - articip O usSofrdu Siva: veME/ERt ; Couinarada . 

Aplicabilidade Decreto 717%: Nãc Feitos! pe 

Aplicabilidade Margem de Preiarência 

Quantidade: 14 Ê Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado; R$ 1. 475, 6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Adjudicado, , 

  

Adjudicado para: JOSUÉ NATALIE | DA, COSTA ROC! HA , polo melhor farvo de R$ 1.378,0000 e a quantidade de 14 
Unidade. a 

Eventos do Item CARE O EP 

— Evento Data ; “— Obsetvações 

Adiudicado 23/02/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA, CNPJ/CPF: 
3 11:09:48  41.829.905/0001-56, Melhor lance: R$ 1.378,0000 

Item: 10 

Descrição: Parque infantil 

Descrição Complementar: PLAY RÚSTICO BABY: Parquinho em masgeira ce eucalipto com os seguintes brinquedos: 02 
casinhas, pequenas, 91 escorregador, 01 ponte, 02 balanços 01 escadude-cerda;-0i escada de corrimão. 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - participação, E Exólustra de e RISE ae "ada 

Aplicabilidade Decreto 7174: iNão : Bia 

Aplicabilidade Margem de Preferência: ijão 
Quantidade: 1 Unidado de turnecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ lí. 028, 91 OG Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Adjudicado |. x 

  

Adjudicado para! josue nau DA COSTA asma: Veio melhGu led co te R$ 7.990,0000 e a quantidade de 1 
Unidade. : " 

teto VRG a PO q Ra RM] op 

Eventos do Item . Sã odjaça “asa 

Evento - Data 

di 23/02/2022 . Adjudicação « em grupo da proposte. For 
adjudicado “1 og.ga * 41.829.005/0001-56, Malhor lantt: R$: 

  

Item: 11 

https://Iwww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoaJulg.asp?prgCod=1 008442&acao=ASii po=t ) 3/5



23/02/2022 15:40 o TNT Da creio Compras geyir OGLNE DEGAMPRAS DO GOVERNO 
Descrição: Parque infantil 

Descrição Complementar: PLAY JÚNIOR COM BrLANÇOS: Parquini em madeira de eucalipto com os seguinte brinquedos: 
01 escorregador pequeno, 02 baianços, 01 escada de corrimdc. 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva co ME/EPr/Egquiparada 

    

Aplicabilidade Decreto 7174: Não “aee onto 

Aplicabilidade Margem de Preferáfrcias Não e ágio o 
Quantidade: 1 PE a "o Uriidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 3.487, 4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Cancelado no julgamento 

  

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Cancelado no 02/02/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restam propostas para serem 
julgamento 13:44:57 convocadas 

Item: 12 

Descrição: Parque infantil 

Descrição Complementar: PLAY JÚNIOR COM CESTINHAS: Parquinho em madeira de eucalipto com os seguintes 
brinquedos: 01 escorregador pêquano, 02 balanços cestinhas, 01 escada de corrimão. 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade Ge fornecimento: Unidade 
—NValor Estimado: R$ 7.633,0109 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

iituação: Cancelado no julgamento Eos fp ae abndç PAREDES OE go itenit gs 

Eventos do Item : e o aus q net pa ú E a nTn , ' O TR RA 

Evento. , creo Data. inicio. É us ua TRESRDRAS Observações 

Cancelado no julgamento: a Da eoE 16: 39: 20 Rea Eêincelado no julgamento. Motivo: Não restam licitantes para convocar. 

Item: 13 

Descrição: Parque infantil 

Descrição Complementar: PLAY MÁSTER: Parquinho em madeira de eucalipto contendo: 01 escorregador, 02 balanços, 01 
trapézio, 01 balanço cestinha, 01 balanço cavalinho, Ci escada horizontal, 01 escada de corrimão. 

Tratamento Diferenciado: Tipo:1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Praf: erência: Não 

Quantidade: 1 CA Ap pare Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.316,6700 É Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 
pm 

Evento co Data : Auto fa ei Quservações 

Cancelado no julgarnento 02/02/2022 11:40:04 ler cancai tado no julgamento. Motivo: Não restam licitantes para convocar. 

Item: 14 

Descrição: Parque infantil 
Descrição Complementar: BALANÇO TRIPLO: Parquinho em madeira do eucalipto contendo, 03 balanços assentos. 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1- Participação Exclusivo de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Abi cia Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 4.714,4700. am itervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Adjudicado 

só rtus Mu 

Adjudicado para: PEDRO VICTOR C DE ALBUQUERQUE LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 e a quantidade de 1 

Unidade . 

Eventos do Item om ERR 

Evento Data a E ad “ Chrervações 

- 23/02/2022. Acjudicacda a am grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO VICTOR €C DE ALBUQUERQUE LTDA, 
11:09:51 CNPJ/CPF: 25.011.010/0001-53, Melhor Jangs:: R$ 2.100,0000 

Tera 

  

Adjudicado 

Item: 15 i Roieê 

Descrição: Parque infantil 

https:/Nww.comprasnet.gov.bripregao/pregoeiro/ata/TermaJulg.as5”prgCod=1008142&acao=Adlipo- As



23/02/2022 15:40 Compras.guvbr - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO Es % 

Descrição Complementar: ESCADA PONTE: Escada em madeira de eucalipto com barras em ferro. > 

       
   

  

o 

e 
“ 
q 

:) Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de MiE/EPP/Equiparada q A 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não é o 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não LiRsGeAS a dn tas 1) f 

Quantidade: 1 Dos gr or co cenpo cia — idagede Yormecimento: Unidade N, E 
      Valor Estimado: R$ 11. 416, 2100º EMO ua et Sã k sl. Minimo entre Lances: R$ 0,10 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: reu VICTOR C DE ALBUQUERQUE LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.799,0000 e a quantidade de 1 
Unidade . + 

Eventos do Item 

Evento “Data: . Observações 

adjudicado 23/02/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO VICTOR C DE ALBUQUERQUE LTDA, 
11:09:52 CNPJ/CPF: 25.011.010/0001-53, Melhor lance: R$ 2.799,0000 

Item: 16 Í “4 

Descrição: Parque infantil: e pn Ee 

Descrição Complementar: GANGORRA: Parquidto em madeira de eucalipto contendo, 02 assentos. 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de iornecimento: Unidade 

* Valor Estimado: R$ 4.440,0000 Intervalc Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

“Situação: Adjudicado Ea no 

Adjudicado para: JOSUE' NATALIE DA COSTA ROCHA, r, pêlo. mejhor tance de R$ 1.499,0000 e a quantidade de 1 
Unidade. | 

Eventos doe Item 

  

Evento “Data - e teem Ei vervuções 

Adiudicado 23/02/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornececor: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA, CNPJ/CPF: 
J 11:09:53 41.829.905/0001-56, Melhor lance: R$ 1.499,0000 

Item: 17 

Descrição: Parque infantil 

Descrição Complementar: ESPIRIBOL EM EUCALIPTO: Parquinho em madeira de eucalipto contendo: 01 poste em 
eucalipto, 01 corda. 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 5.153,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

— Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA , quilo melhor luncs de R$ 899,0000 e a quantidade de 1 Unidade 

Eventos do Item o 

Evento Data Quseruações 

Adtudicado 23/02/2022 Pajueledção em grupo da propesia. Fornecedor: JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA, CNPJ/CPF: 
J 11:09:55  41:829:505/0001n56, Melhor lance: R$ 829,0009'€ 

Aga. CN LÊ IT 
Pedbepssaia so eficêdor 

     

a
 

g
 Gi
 

https://www.comprasnet.gov.br/pregac/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=10084 dZ&ecan=A dino st


